
D O D A T E K  č. l k  Prováděcí smlouvě
číslo smlouvy Objednatele: 08PU-002768 

číslo smlouvy Zhotovitele 21-126 
ze dne 09. 02. 2021

na Rámcovou smlouvu na dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků, č. 01UK-002558
ze dme 21. 02. 20Í7 

číslo dodatku: 08DPU-001436 
(dále jen „Prováděcí smlouva44 a „Dodatek č. 1“)

Název související veřejné zakázky:
„1/13 Dodatečné MPV“

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

(dále jen „Objednatel”)

společnost „PGP/VIAPONT -  RS na dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků41 
vedoucí sdružení PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

e-mail: 
tel:
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků44

člen sdružení VIAPONT, s.r.o.
se sídlem 
IČO:

Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno 
469 95 447

Ď c n iT C i  c t w í  c u  m r  n n A i u m

1

34224 Druh: PŘÍLOHA



DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

CZ46995447
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným

zastoupen:
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na dodatečné majetkoprávní vypořádání pozemků" 
(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany")

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto

D O D A T K U  č. 1
v

Článek I.

1. Vzhledem k tomu, že se v průběhu provádění dodatečného majetkoprávního vypořádání pozemků 
pro silnici 1/13 ukázala v řešených případech (předběžným odhadem cca 20 případů) potřeba získat 
příslušná práva k pozemkům též prostřednictvím institutu vyvlastnění, se smluvní strany dohodly ve 
smyslu čl. 23.2 Všeobecných obchodních podmínek na změně rozsahu předmětu plnění Prováděcí 
smlouvy spočívající v rozšíření předmětu plnění o služby (technickou pomoc) spojené se zajištěním 
majetkoprávního vypořádání pozemků prostřednictvím vyvlastňovacích řízení.

2 . Rozšíření předmětu plnění o dodatečné práce a služby nezbytné pro dokončení zakázky, které jsou 
předmětem tohoto Dodatku č. 1, nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 222 zákona č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Článek II.

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Cl. I. tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly na tom, že 
se předmět plnění dle Prováděcí smlouvy rozšíří o služby spočívající v zajištění technické pomoci 
Objednateli při vyvlastňovacích řízení.

2. Smluvní strany se dále dohodly na navýšení ceny dle Článku II. odst. 1 Prováděcí smlouvy, a to 
následovně:

Celková cena dle Prováděcí smlouvy 
Navýšení dle Dodatku č.l

Celková cena dle Prováděcí smlouvy
ve znění Dodatku č.l 10 740 840,- Kč bez DPH

Navýšení nepřesáhne 30% částky.

3. Podrobná specifikace změny předmětu plnění -  specifikace poskytované technické pomoci a ocenění 
jejích jednotlivých úkonů pro jeden případ je obsaženo v Příloze č. 1 -  Rozšíření podrobné 
specifikace ceny, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 a rozšiřuje Přílohu č. 2 -  Podrobná 
specifikace ceny Prováděcí smlouvy č. 08PU-002768.

8 262 840,- Kč bez DPH 
2 478 000,- Kč bez DPH

2



4. Technická pomoc bude poskytována podle pokynu Objednatele.

5. Technická pomoc bude Zhotovitelem fakturována obdobně jako je fakturována inženýrská činnost 
dle Prováděcí smlouvy.

Článek III.
1. Dodatek ě. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva a Zhotovitel také 

dva.
2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je  subjektem, jenž nese v určitých případech zákonnou 

povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru smluv vedeném pro 
účely Ministerstva vnitra.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v případě, kdy Objednatel ponese, v souladu 
s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona 
vyplývající.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

5. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti.

1 1 - 1! *  2023
V Chomutově d n e ..............................  V Praze dne 5.12.2023

7a O b je d n a te le - za Zhotovitele:



Příloha č. 1

Technická pomoc:

Vyhotovení podkladů pro vyvlastnění pozemků v trvalém záboru stavby

žlutě - oceňuje uchazeč

Popis činnosti Počet
hodin

Hodinová 
sazba  

Kč/ hod

Cena
Kč

Kompletace, kontrola úplnosti a příprava příloh k žádosti o vyvlastnění 3 )

Sepsání a kontrola žádosti o vyvlastnění, odbavení žádosti k odeslání 6 )

j
j
j
)

j
j

)

j
j
)
)

)

)

)

)
)
)
)
)
j
j
)

)

)

I

Zahájení řízení (přečtení, založení) 1
Reakce vyvl., dopis advokáta 4
Jednání s vyvlastňovaným, jeho advokátem, možno i opětovně 6
ZP vyvlastňovaného, reakce na něj, příp. ZP vyvlastňovacího úřadu nebo 
revizní ZP a rekace na něj 6

Nařízení ústního jednání (přečtení, založení) 0,5
Ústní jednání, příprava na ústní jednání, cesta 10

Úkony v řízení (např. doplnění dalších podkladů na základě požadavků 
úřadů, námitek účastníků, sepsání námitek a vyjádření, atd.) 15

Rozhodnutí o vyvlastnění (přečtení, založení) 1,5
příprava podkladů pro odvolání 8
Vyjádření se k odvolání vyvlastňovaného 7
Rozhodnutí o odvolání (přečtení, založení) 1,5

Seznámení se s novými podklady a vyjádření k nim (možno i opětovně) 8

Pokračování řízení + vyjádření se k usnesení o pokračovní řízení 2
Urgence (např. k vydání rozhodnutí či učinění úkonů - možno i 
opětovně) 3

Další jednání, jednání s advokátem, jednání u objednatele 12
Opakované rozhodnutí o vyvl. (přečtení, založení) 1,5
Opakované odvolání 8
Výzva vyjádření se k opakovanému odvolání vyvlastňovaného 7
Rozhodnutí o náhradě 1
Úhrada poplatku za vyvl.řízení 0,5
Rozhodnutí o vyvlastnění zaslání - zajištění nabytí právní moci 0,5
Rozhodnutí o vyvlastnění zaslání - protokolární předání objednateli 0,5
Podání návrhu na vklad vlastnického práva do KN + zajištění podpisu 
vyvlastnitele 2

Jiné úkony vyvplývající z průběhu řízení (nelze dopředu stanovit - např. 
chyby v rozhodnutí - nutno požádat o vydání opravných rozhodnutí, 
atd.)

8

Celkem 123,5

V Praze dne 5.12.2023
/ /


